3 890

Jucu 1471 Oktober 5. Den siebenburgische Vizewoiwode Johannes de Rede empfiehlt
dem Bistritzer Richter Georg seinen Beauftragten Peter Gengewsy.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 110. Siegel rund, Dm
18 mm, in grimes Wachs auf der Riickseite zum Verschluss aufgedrtickt.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12, 86. Berger, Urkunden-Regesten 43 Nr. 240.

Prudens et circumspecte amice noster dilecte. Noveritis quod scribit nobis
dominus noster Chwpor vaivoda mediante literis suis, ut illum domum suam
inibi Bystryciae habitam a manibus hominis Mathyws occupari faciamus unde
ad occupationem eiusdem domus hunc Petrum Gengewsy deputavimus. Igitur
rogamus vestram amicitiam praesentibus diligenter, quatenus velitis praefato
Petro Gengewsy si necesse fuerit in occupatione eiusdem domus cum auxilio
fieri, ut idem valeat domum eandem a manibus hominis dicti Mathyws occu-
pare secus penam non facturus. Ex Swk sabbato proximo post festum beati
Francisci confessoris, anno domini et cetera LXX primo.

Johannes de Rede,
vicevaivoda Transsilvanus et cetera.

Auf der Ruckseite Adresse: Prudenti et circumspecto Georgio iudici civitatis
Bystricyensis amico dilecto.

3 891

Desch 1471 Oktober 5. Petrus Literatus, Siegler der Salzkammer in Desch,
besttitigt dem Bistritzer Rat den Emp fang von 100 Goldgulden Steuergeld.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 111. Ringsiegel, in
grunes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedruckt, Figur.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 43 Nr. 241.

Ego Petrus Literatus sigillator de Dees fateor hoc meo cyrographo, quod cir-
cumspecti iudex et iurati cives civitatis Bistriciensis de taxa per dominum et
magnificum Johannem Ernust in persona regiae maiestatis ad eos imposita
assignaverunt manibus meis florenos auri centum super quibus eosdem it.uldi-
ceml et iuratos misi quitos et expeditos testimonio praesentium mediante.
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Datum in Dees sabbato proximo post fes[tum]2 beati Francisci confessoris,
anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo.

1 Lucke 3 rum. 2 LUcke 6 mm.

3 892

Ofen 1471 Oktober 10. KOnig Matthias befiehlt seinen Kammergrafen, den Be-
wohnern von Schtissburg ihr alles Recht auf den Bezug von Kleinsalz aus dem
Szekler land zu sichern.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, Nova Coll. post. 1856. Siegel, rund, Dm. 65 mm, war in
rotes Wachs vorne aufgedriickt, Reste.

Von der Kunz lei: Commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris univer-
sis et singulis comitibus camararium salium nostrorum nec non sigillatoribus
eorundem in partibus regni nostri Transsilvanis ubivis constitutis et existen-
tibus praesentes visuris salutem et gratiam. Exponit nobis fidelis noster cir-
cumspectus Michael Literatus, notarius civitatis nostrae Segeswar, in sua ac
magistri civium, iudicum et iuratorum civium et totius communitatis eiusdem
civitatis nostrae et pertinentiarum suarum personis quodlicet ipsi antiqua
eorum libertate per divos reges Hungariae nostros scilicet praedecessores ipsis
gratiose concessa requirente salibus Siculorum nostrorum semper et ab antiquo
libere usi fuerint et gavisi. Tamen vos nunc ipsos contra huiusmodi eorum li-
bertates et consuetudines diversimode impediretis et nec eisdem salibus Si-
culorum eosdem uti permitteritis in praeiudicium iurium libertatum eorum non
modicum. Unde supplicavit nobis praefatus Michael Literatus in sua ac aliorum
quorum supra nominibus et in personis, ut ipsis circa praemissa de remedio
providere dignaremur opportuno. Et quia nos praefatos exponentes in eorum
antiquis libertatibus et consuetudinibus inviolabiliter tenere et observare
volumus, ideo fidelitati vestrae mandamus, quatenus receptis praesentibus
dictos cives et inhabitatores eiusdem civitatis nostrae Segeswar et pertinen-
tiarum suarum contra huiusmodi libertates et consuetudines eorum in quan-
tum eas habent impedire et dampnificare nullatenus praesumatis nec sitis ausi
modo aliquali. Et haec volumus per futuros camerarios et sigillatores firmiter
observari. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae feria quinta
proxima post festum beati Dyonisii martinis, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno quartodecimo, coronationis
vero octavo.

3 893

1471 Oktober 25. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt Ober Ersuchen der Boten
(nuncii) der Sieben Stiihle, videlicet Martinus Literatus de Mortonfalwa et alii
quatuor nobiles et cives de praedictis sedibus in ipsorum ac universorum et
singulorum concivium ac hospitum cunctorumque incolarum et inhabitatorum
ditioni et iurisdictioni eiusdem sedibus subiectorum personis die Urkunde
Konig Matthias von 1468 Nr. 3 650 über die Aufrechterhaltung der Rechte und
Freiheiten der Sachsen der Sieben und Zwei Stiihle.
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Datum feria sexta proxima ante festum beati Demetriii martiris, anno domino
millesimo quadringentesimo septuagesimo primo. Folgt die gleiche Zeugenreihe
wie Nr. 3 863 mit Ausnahme des Kustos, der hier Matheus heisst.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 337. Siegel, spitzoval, 58+38 mm, weisses Wachs in
Wachsschüssel an heller Hanfschnur angehängt. Derselbe Stempel wie Nr. 216.

3 894

Desch 1471 Oktober 26 oder November 2. Petrus Literatus, Siegler der Salzkam-
mer in Desch, schreibt an Richter und Rat von Bistritz in Angelegenheit eines
W eintrans por tes .

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 698. Ringsieg el,
rund, Dm 14 mm, auf der Rtickseite in grfines Wachs, papierbedeckt, zum Verschluss
aufgedriickt. Im Siegelfeld Figur.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 43 Nr. 242.

Salutem cum honore. Prudentes ac circumspecti viri [domini et amicill nos-
tri honorandi. Noveritis quomodo nuper ex parte vinorum [ 11
vestris dominationibus scripseram, uti cum ali [ 12 velitis
facere. Ideo petimus vestras dominationes et amicitias d[ 11
ob respectum dominorum nostrorum cum curribus sex vel [ 11
sub [ ] 3 venire velitis. Ex Dees sabbato proximo [ 13
festum Symonis et Judae apostolorum, 147°1.

Petrus Literatus
ac sigillator
de Dees amicus vester.

Auf der Rtickseite Adresse: Prudentibus ac circumspectis viris Georgio iudici
et iuratisque civibus Bistriciensibus dominis et amicis honorandis.

1 Lficke am rechten Rand 25 mm. 3 Lucke 10 min.
I Liicke 30 mm.

3 895

Ofen 1471 Oktober 30. König Matthias verbietet den Kastellanen der Torzburg
und der Heldenburg, den Krebsbach rum Nachteil der Bewohner von Marienburg
abzuleiterz.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Archiv der Evang. Kirchengemeinde A. B. Brasov IV.
E. 3. Siegel, rund, Dm. 64 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedriickt.
Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: Propria commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae Bohemiae et cetera fidelibus nostris castel-
lanis castrorum nostrorum Therch et Helthwyn salutem et gratiam. Exponitur
nobis in personis fidelium nostrorum iudicis et iuratorum civium ac totius
communitatis oppidi nostri Feldwar ad modum querelae, quomodo vos flu-
vium Kryzpah vocatum per medium dicti oppidi decurrens, nescitur quo motivo
ducti a vero alveo suo aggeribus distractis eductum alio defluere coegissetis,
nolentes eundem in antiquo suo permittere decurrere meatu, in praeiudicium
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torundem exponentium et damnum non modicum. Unde supplicarunt maies-
tati nostrae ut ipsis circa praemissa remedium adhiberemus opportunum. Et
quia nos sicuti neminem regnicolarum nostrorum sic non minus ipsos expo-
nentes quibusvis rebus utilitati et comodo ipsorum conducentibus per quem-
piam privari et impediri volumus, ideo fidelititati vestrae firmiter praecipi-
entes committimus, quatenus amodo in antea huiusmodi fluvium ipsorum
in alveo seu meatu suo alias consueto defluere et decurrere permittatis ac de
vero ipsius cursu nequaquam educere praesumatis nec sitis ausi modo aliquali.
Praesentibus perlectis exhibentibus restitutis. Datum Budae feria quarta pro-
xima ante festum omnium sanctorum, anno domini millesimo quadringente-
simo septuagesimo primo, regni nostri anno quarto decimo, coronationis vero
octavo.

3 896

Ofen 1471 Oktober 31. Konig Matthias ersucht den Kronstädter Rat, zur Vertei-
digung gegen die Tarken 100 Hakenbachsen mit Pulver und Kugeln dazu zu
liefern.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 204. Siegel, rund, Dm. 65 mm, in rotes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedrfickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 457 Nr. 534.

Matthias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris pru-
dentibus et circumspectis magistro civium, iudici, iuratisque consulibus civi-
tatis nostrae Brassouiensis, item cunctis populis et iobagionibus in pertinen-
tiis dictae civitatis nostrae commorantibus et constitutis salutem et gratiam.
Indigemus ad praesens pro defensione illarum partium contra Turcos certis
pixidibus nec pulveribus et globulis eisdem necessariis. Committimus itaque
fidelitati vestrae firmiter, quatenus receptis praesentibus centum pixides manu-
ales, unum centenarium pulveris et mille globulos ad manus fidelis nostri
Alberti Literati comitis camerarum nostrarum, aut hominum suorum prae-
sentium scilicet ostensorum dare et assignare debeatis, accepturi pro his et
aliis servitiis vestris suo tempore haud dubiae gratiam nostram et favorem.
Aliud non facturi. Datum Budae in vigilia festivitatis omnium sanctorum,
anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri
anno quarto decimo, coronationis vero octavo.

Unten rechts von der Kanzlei: Ad relationem Johannis Ernst thesaurarii.

3 897

Ofen 1471 November 1. König Matthias verbietet den Szeklern, die durchreisenden
Kronsttidter zu beliistigen und ordnet die Bestrafung Euwiderhandelnder an.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 205. Siegel, rund, Dm. 64 mm, in rotes Wachs
vorne aufgedriickt, derselbe Stempel wie Nr. 3 362.
Druck: Szabd, Szék. oklevéltár III, 94 Nr. 479.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris agi-
libus universis et singulis Siculis in quibusvis districtibus ac sedibus Sieu-
lorum partium Transsiluanarum regni nostri salutem et gratiam. Exponitur
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nobis in personis fidelium nostrorum iudicis et iuratorum civium ac totius
communitatis civitatis nostrae Brassoviensis ad modum querelae, quod cum
ipsi exponentes aut aliqui ex eis cum negotiationibus suis vestri in medio
proficiscerentur, nonnulli malefactores essent in medio vestri commorantes,
qui ipsis exponentibus more praedonico multa damna intulissent ex parte
quorum nemo vestrum praefatis exponentibus ad requisitionem eorundem
iudicium et iustitiam administrare curavisset in praeiudicium ipsorum atque
damnum supplicatumque est maiestati nostrae superinde opportune provideri.
Et cum ad nostrae regalis potestatis officium pertinere maxime intelligamus,
ut et commissa delicta non maneant impunita et deliquendi aditus rebellibus
et contumacibus omnino praecludatur, igitur fidelitati vestrae et vestrum
cuiuslibet harum serie strictissime mandamus, quatenus a modo in antea dum
et quotienscumque praesentibus per ipsos exponentes aut aliquem ex eis re-
quisiti fueritis ex parte talium malefactorum, qui eisdem exponentibus damna
intulissent aut quoquomodo inferre praesumpserint servata lege et consuetu-
dine partium illarum iustitiam adminstrare debeatis, alioquin eisdem expo-
nentibus praesentibus facultatem dedimus, ut ipsi omnes tales malefactores
ubicumque reperire poterint eosdem captivare et iuxta demerita ipsorum pu-
nire valeant atque possint auctoritate nostra praesentibus ipsis in hac parte
attributa et iustitia mediante. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.
Datum Budae in festo omnium sanctorum, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno quartodecimo, coronationis
vero octavo.

3 898

Ofen 1471 November 1. König Matthias befiehlt Petrus und Matthias Gereb
de W yngarth, der Stadt Kronstadt deren Besitzungen Schirkanyen und Plirdu
zuriickzustellen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 206, Siegel, rund, Dm. 65 mm, in rotes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedrUckt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris egregiis
Petro et Mathie Gereb de Wyngarth salutem et gratiam. Exponitur nobis in
personis fidelium nostrorum iudicis et iuratorum civium ac totius communi-
tatis civitatis nostrae Brassoviensis ad modum querelae, quomodo vos his
diebus proxime praeteritis quasdam duas possessiones praefatorum exponen-
tium Sarkan et Mykesdorff vocatas, in quarum pacifico dominio iidem se ex
donatione nostra perstitisse et easdem legitime possedisse asserunt a manibus
eorundem iniuste et indebite per homines vestros occupari fecissetis occupa-
tasque teneretis etiam de praesenti potentia mediante in praeiudicium prae-
fatorum exponentium atque damnum. Et quia 1105 huiusmodi possessionum
iniustam occupationes per quempiam committi nolumus, igitur fidelitati
vestrae harum serie firmiter mandamus, quatenus mox visis praesentibus
praescriptas possessiones Sarkan et Mijkesdorff per vos et vestros modo prae-
misso iniuste occupatas manibus eorundem exponentium libere reddere et
remittere et per vestros reddi et remitti facere manusque vestras et vestrorum
ex eisdem excipere et excipi facere debeatis et secus nullatenus facere prae-
sumatis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae in festo
omnium sanctorum, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo
primo, regni nostri anno quartodecimo, coronationis vero octavo.
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3 899

(1471) November 7. Der Konvent von Kolozsmonostor bezeugt eine Einsprache
des Thomas Aurifaber de Thorda, in der es heisst; Quod ipse tertio die' ante
festum exaltationis sanctae crucis novissime praeteritum2 aurum in pulve-
ribus XXVIII florenos valentem ad civitatem Cibiniensem ad cameram deferre
habuisset. Et cum ad possessionem Pokafalwa pervenisset, tunc familiares
et homines circumspecti Gaspar Bertha Ian, civis civitatis Coloswar, in ipsum
irruissent ab ipsoque idem aurum abstulissent potentia mediante. Tandem
ipso facto honorabilem dominum Gregorium plebanum3, Johannem Zegen
iudicem necnon Stephanum Feyer et Johannem Marky, cives eiusdem civitatis
Coloswar, erga ipsum Gaspar transmisisset petens eundem aut ipsum aurum
redderet aut iudicio detinueret idemque aurum nec reddere aut iudicio reti-
nere voluisset, in praeiudicium et dampnum dicti exponentis valde magnum.
Datum secundo die festi beati Leonardi (1471).